
令和 3 年 6月 21 日 
ご入居者様・ご家族様 各位 

 
住宅型有料老人ホーム コンソルテ新緑苑 

施設長  岡田 浩治 
 
 

新型コロナウイルス感染予防について 
 
梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
先日、新型コロナウイルスに伴う近隣 2 府 1 県の緊急事態宣言が解除されましたが、滋

賀県独自で示されている「コロナとのつきあい方滋賀プラン」では依然として「警戒ステー
ジ（ステージⅢ）」のままであります。その為、当施設では引き続き「予約制面会の禁止」、
「多人数のボランティア様が参加されるレクリエーション、外出レクリエーションの中止」
とさせていただきます。  
ご入居者様、ご家族様には大変ご不便とご迷惑をお掛け致しますが、ご入居者様、スタッ

フの生命と生活を守る判断とご理解いただきたく存じます。何卒宜しくお願い申し上げま
す。 
 
 
 ◎現在の「警戒ステージ（ステージⅢ）」が「注意ステージ（ステージⅡ）」に引き下げら

れれば、各制限の見直しを実施します。 
 
 ◎WEB 面会は今後も継続させていただきます。  
 

 


